missa, dolo et culpa precedentibus, ferimus in hiis Scriptis, ue hujusmodi
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A-D. Sequestrum nostrum presumat, aut presumant, quomodolibet violare. • Et,

ne prefati Walter! inmoderate rebellionia et presumpcionis tetneritas 'alii.s

Vol. r. transeat in exemplum, vobis, communiter et divisiin, firmiter injungendo,

committimus et mandamus quatinus ipsum Walterum, quern in Sentenciam
Majoris Excommunicacionis, contra Sequestri viulatores tam in Copcilio

Provinciali ultimo Londoniis celebrato, quam eciam in Constitucione Sino-

dali a bone memorie Domino Petro, quondam Exoniensi Episcopo, Prede-

cessore nostro, edita, latas et publice promulgatas, prout super hoc alias

pronunciatum extiterat, non est dubium incidisse, sic excommunicatum
esse, et fuisse, in Ecclesia Parochiali de Kilkami)tone predicta, ac alii.s

Ecclesiis vicinis, intra Miss.irum Solempnia, cum major Cleri et populi

multitudo cjnvenerit ad Divina, pulsatis campanis, cande.lis acceusis et in

terram projectis, singulis Diebus Dominicis et Festivis, quousque aliud a

nobis super hoc habueritis in mandatis, denuncietis, et per Locorum Curatua
deuunciari faciatis ; communionem Fidelium eidem illicitam penitus inhi-

bendo. Inquirentes de nominibus illicite commuuicancium cum eodem
;

de quibus cum vobis constiterit, eos nominatim monendo ab hujusmodi
communione desistere compellatis. Diem, vero, recepcionis Presencium, et

quid feceritis in premissis, nobis, citra instans Festum Sancti Bartholomei

[24 Aug.], intimetis Literis vestris patentibus, harum seriem et illicite

communicancium nomina, ac modum et formam Processus vestri coutra

eos, et execucionis Mandati nostri, una cum qualitate et quantitate fructuum
sequestratorum, continentibus, sigillo autentico cousignatis.—Data in

Mauerio nostro de Clist, xxj° die mensis Julii, Anno Domini M°. CCCm0
quadragesimo septimo, et Cousecracionis nostre vicesimo.

—Certificatorium sub hac forma,—
Cujus auctoritate Mandati, Sequestrum vestrum in hujusmodi fructibus

interpositum, ut mandatur, denunciavimus, et ad noticiam eorum quorum
interest deduximus ; ipsos, tamen, fructus colligere et unire, propter

potenciam dicti Magistri Walteri ac amicorum suorum, ac aliorum sibi

adherencium in ea parte, nobis resisteucium, non audemus seu aliquis

nostrum audet ; nee aliquos qui vice nostra hujusmodi fructus colligere et

unire velint ex causa premissa invenire potuimus. Inhibuimus, eciam,

omnibus et singulis, in genere, ne aliquis hujusmodi Sequestrum ves-

trum quomodolibet presumeret violare. Et ego, Officialis antedictus,

predictum Magistrum Walterum, per me personaliter inventum, prout
mandatur, excommunicatum denunciavi et per alios deuunciari feci ; ac de
omnibus et singulis in dicto Mandato contentis eidem intimavi, et, prout
mandatur, specialiter inhibui. Nos, autem, Decanus et Rectores de Sutte-

combe et Mertone antedicti, eundem Walterum ad nominatim et specialiter

sibi inhibendum, quatenus nobis injungitur, ut mandatur, a tempore
recepcionis Presencium personaliter apprehendere minima potuimus. Nee
nos, Officialis, Decanus, seu Rectores antedicti, aliquos illicite communi-
cantes cum eodem Waltero hucusque invenimus. Denunciavimus omnes
fructus, redditus, et proventus Ecclesie antedicte, qui consistunt in majori-

bus decimis noudum maturis nee a solo separatis, ad estimaciouem cora-

munem quadraginta librarum, et in fructibus in Sanctuario ipsius Ecclesie

excultis et crescentibus, estimacionis centum solidorum ; ac, eciam, in

feno ad estimacionem vigiuti solidorum ; necnon, in peccunia et candelis

ibidem oblatis, ad valorem, ut estimamus, decern solidorum
;
que, quidem,

candele et pecunia consistunt in custodia Johannis Gille ; et quas penes se,

nobis invitis, idem Johannes detinet asportatas. Et sic Mandatum vestrum
revereudum, quatenus potuimus, sumus executi. In quorum fidem et testi-

monium ego, Officialis antedictus, ad personalem rogatum dictorum Decani
et Rectorum, et per me, sigillum Officii mei Presentibus apposui.

—

Datum apud Launcestone, die Martis proxima ante Festum Sancti Car-

tholomei, Apo?toli [21 Aug.], Anno Domini sup'-adicto.
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^•Bishop's Tawton ; Processus contra invasores Manerii de Tauton
' Episcopi [in a later hand],

—

I,
' Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Dominis Thome de Hegheham, de Tau-

., , stoke, Willelmo Inge, de Heauntone, et Reginaldo de Welyngtone, de

139b ] Athringtone Ecclesiarum, nostre Diocesis, Rectoribus, salutem, graciam, et

benediccionern.—Contra Ecclesias et Ecclesiasticas personas tan to validius

iuflammatur persecutorum impietas quanto tepidiores invenit objectores.

Ac eo magis eorura crudelitas exardescit quo eorum presumpcio sacrilega

inulta diminuitur vel sub silencio preteritur. Sane, licet in Concilio per

Venerabilem Patrem, Dominum Johannem [de Stratforde], Dei gracia Can-
tuariensem Archiepiscopum, et ejus Suffraganeos, ultimo Londoniis cele-

brato, Excellentissimus Princeps et Dominus noster, Edwardus, Dei gracia

Rex Anglie et Francie illustris, pacem Ecclesie Anglicane atque Regni
cupiens firmiter observari, prefatos Venerabiles Patres, Archiepiscopum et

ejus Suffraganeos, ut omnes pacis Sancte Ecclesie, atque sue, turbatores et

violatores, in singulis eorum Diocesibus, Ecclesiastica compescerentur Cen-
sura, ipsos desiderans pro suis gravibus in hoc excessibus Majoris Excom-
municacionis Sentencia innodari, seu excommunicatos publice nunciari,

devote rogaverit et instanter ; ac ipsi Venerabiles Patres, audaciam hujus-

modi perfidorum compescere cupientes, omnes et singulos hujusmodi pacis

perturbatores in Cantuariensi Provincia delinquentes Majoris Excommuni-
cacionis Sentenciam statuendo pronunciaverunt iucurrere

;
quidain, tamen,

Theobaldus de Greneville, juvenis Miles sive thiro, status militaris quern

pretendit prodigus, Dei timore contempto et Ecclesie reverencia prorsus

abjecta, immo tocius humanitatis et fame pudore deposito, qui earn, si

gratus foret vel fidelis eidem Domino nostro Regi, in guerra sua assistere

teneretur, domi vecorditer latitans et miliciam deserens, ac cum gladio,

quern in Christi blasphemos et pro defensione Ecclesie et rei publice

vibrandum suscepit, contra Deum, Ecclesiam, et ipsius Ministros, necnon
simplices, pauperes, et innocentes, rabie deseviens inaudita, die Sabbati

proxima post Festum Sancti Benedicti ultimo transacta [24 March], iu

aurora, una cum Thoma de Mertone, Ricardo Tyrel, Johanne de Lunescote,

Johanne Trenger, et aliis complicibus suis, famosis malefactoribus, in mul-
titudine numerosa circiter quingentos congregatis, variisque armorum
generibus, tarn invasivis quam defensivis, ad modum mortale bellum
ineuncium munitis, ad Manerium de Tautone, nostre Diocesis, hostiliter

accesserunt, illudque, necnon Sanctuarium Ecclesie de Tautone et Vicarii

ipsius Ecclesie, dispositis turmis undique circumdantes, ipsaque Manerium,
Sanctuarium, ac Mansa et loca tam ipsius Ecclesie quam, eciam, liberorum

et aliorum tenendum ejusdem, seruris hostiorum efractis (sic), ingressi,

varia bona Ecclesiastica, sub proteccione Ecclesiastica ibidem existencia, ad
valorem ducentarum marcarum et amplius, contra voluntatem Dominorum
hujusmodi locorum, et eorum qui hujusmodi custodiis fuerant deputati,

consumere, auferre, et contractare dampnabiliter presumpserunt ; ac non-

nullos tenentes de Ecclesia ac in Manerio et locis predictis manentes,
gravissimis plagis inpositis, trucidarunt, ac tumultum et clamorem, velud

bellorum cuneis iuvicem appropinquantibus,adeo vociferando emiserunt quod
terrorem et timorem habitatoribus ibidem undique vicinis horribiliter incus-

serunt, ac pacem et tranquillitatem Domini nostri Regis multipliciter

perturbarunt
;
que omnia coram Commissariis nostris, tunc in Partibus

illis vice et nomine nostro actualiter visitantibus, vocatis in hac parte

vocandis debitoque servato Processu, vera esse atque notoria suntcomperta,

ac alias sunt adeo famosa, publica, et manifesta quod tergiversacione

aliqua celari nequeunt quovismodo. Unde non est dubium omnes et

singulos hujusmodi sacrilegos, necnon consumpcionem et contractacionem

dictorum scelerum perpetracionem, suo nomine factas, ratas habentes et

acceptas, in varias Majoris Excommunicacionis Sentencias, tam in dicto

Concilio quam, eciam, in Constitucionibus Domino) um Othouis et Oetobom,
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ru7*
cluon<3aDa Apostolice Sedis in Anglia Legatorum, necnon Stephani et

Symonis, quondam Archiepiscoporum Cantuariensium, super hoc editis et
Vol. I. publice promulgatis, dampnabiliter incidisse. Quocirca vobis, communiter

et divisim, in virtute Obediencie et sub Majoris Excommunicacionis pena,

firmiter injuugendo, committimus et mandamus quatinus, assumptis vobis-

cum dilectis filiis, Prioribus de Piltone et Barnastapolia, ad Ecclesiam

Parochialem Barnastapolie, necnon Ecclesiam Beate Marie Magdalene
ibidem, hac Die Dominica in Festo Beate Marie Magdalene [22 July],

personaliter accedentes, omnes et singulos malefactores et sacrilegos ante-

dictos sic excommunicatos, a liminibus Sancte Matris Ecclesie sequestratos,
[f°t et Sathane, donee resipuerint, traditos, intra Missarum Solempnia, seu cum

* major Cleri et populi multitudo convenerit ad Divina, pulsatis campanis,

Cruce erecta, candelis acceusis et extinctis, assisteutibus vobiscum omnibus
et singulis presbiteris in eisdem Ecclesiis Divina celebrantibus, stolis et

superpelliciis indutis, publice et solempniter denuncietis ; ac in Ecclesiis

vestris et aliis circumquaque vicinis, aliis Diebus Dominicis et Festivis,

donee aliud a nobis habueritis in Mandatis, nichilominus denuncietis, et per

Locorum Curatos denunciari faciatis. Inhibentes ne quis Christianus cum
dictis excommunicatis communicare presumat, casubus a jure permissis

dumtaxat exceptis. Inquirentes, eciam, de nominibus illicite communi-
cancium1 cum excommunicatis antedictis. De quibus cum vobis con-

stiterit, illos nominatim monere et ab hujusmodi communione abstinere

legitime compellere studeatis. Ad que facienda vobis, communiter et

divisim, vices nostras committimus, cum cohercionis Canonice potestate.

Proviso quod hoc Mandatum nostrum diligenter et sollerter publicare, ac

omnia et singula contenta in eo intelligibiliter studeatis exponere in

Vulgari. De die, vero, recepcionis Presencium, et quid feceritis, nos citra

Festum Sancti Bartholomei, Apostoli [24 Aug.], reddatis cerciores per
Literas vestras patentes, harum seriem, ac modum et formam execucionis

per vos facte, dilucide continentes, sigillo autentico consignatas.—Datum in

Manerio nostro de Clyste, xxixno2 die mensis Julii, Anno Domini Millesimo
CCCm0 quadragesimo septimo, et Consecracionis nostre vicesimo.

J'^g
Dartmouth, the Augustinian Friars of, and the Archbishop of

Damascus; De Archiepiscopo Damasceno,—
Johannes, etc., discretis viris, Magistris Johanni de Lecche, Saresburie, et

Laurencio Fastolfe, Londoniarum Canonicis, salutem, etc.—Venerabilis in

Christo Patris et Domini nostri, Domini Johannis [de Stratforde], Dei
gracia Cantuariensis Archiepiscopi, et Tocius Anglie Primatis, votivis

precibus annuentes ut Fratrem Hugonem, pro Archiepiscopo Damaceno (sic)

se gerentem et nominantem, Deo et Ecclesie seipsum humiliantem, tam in

confitendo simpliciter contumaciam suam coram nobis contractam, ex eo

quod personaliter apprehensus, et nostra auctoritate citatus ad comparen-
dum coram nobis, certis die et loco, responsurus super quibusdam excessibus

sibi tunc expositis, quos notorie per ipsum perpetratos fuisse ex nostro
Officio sibi imponere intendebamus, comparere non curavit

;
quam, eciam,

devote exorando quod a Sentencia Excommunicacionis, pro hujusmodi sua
contumacia in eum lata, sibi beneficium Absolucionis impendatur, valeatis

absolvere in forma juris ; vobis et utrique vestrum, tenore Presencium,
committimus vices nostras. Proviso quod in virtute juramenti, per dictum
Fratrem Hugonem ante Absolucionem hujusmodi coram vobis prestandi,

de parendis Mandatis Ecclesie, ut est moris, injungatur eidem quod nudam

1 communicantibus, MS. ferred to as " hac Die Dominica."
2 Sic MS.—There is a clerical error Probably the Mandate was actually

somewhere. For the Commissaries issued at the later date, although it

are told in a Mandate dated 29 July was prepared "hac die" ; and the
to proceed to Barnstaple on 22 July

;
necessary corrections were not made,

which latter day is, moreover, re- at any rate in this copy.
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A.D. et plenam quam novit veritatem dicat, absque admixtione falsi tati.s cujus-
ia* ' cumque, super excessibus supratactis, quos in cedula Presentibus annexa
Vol. I. duxitnus clariua describendos ; et quod, subsecutis, in ea parte, ejusdetn

Fratris Hugonis pertinentibus et sufficientibus responsionibus, dicto

Domino nostro Cantuariensi seriose recitatis et plenius intimatis, per

ejusdem Domini nostri discretura requisitum et expectatum consilium
fol. ordinetur, statuatur, et reformetur per omnia, secundum debitam exces-
148b.

sUum exigenciam repertorum, in favorem Ecclesiastice Discipline. Certifi-

cantes nos, si placet, cum vacaverit, plene et distincte, de singulis gestis et

cxcercitis per dictum Dominum nostrum et vos, quoad suprascripta.

—

Data apud Chuddeleghe, vij mo die mensis Augusti, Anno, etc., quadragesimo
septimo ; Consecracionis, vero, nostre xxmo .

Tenor, vero, artieulorum in cedula de qua superius fit mencio talis est,

—

— De Fratribus aj>ud Derteninthe
y

—
In primis sciendum quod alias Fratres Ordinis Heremitarum Sancti Augustini

quemdam locum in Villa de Dertemuthe, que est infra Parochiam Kcclesie

Parochialis de Tounstalle, Abbati et Couveutui Monasterii de Torre, dicte

Diocesi.s, Ordinis Premonstratensium, unite et appropriate, temeritate

propria receperunt, ac ibidem Capellam erigere et construere inceperunt,

contra varias Inhibiciones dicti Domini Exoniensis Episcopi, et ipsius

Commissarii, eis factas
;
propter que, pro parte dictorum Abbatis et Con-

ventus, a Sede Apostolica privilegiatorum quod nullus infra suas vel

Ecclesiarum suarum, seu eis appropriatarum, Parochias possit Oratorium
construere seu Capellam, extitit contra dictos Fratres ad Sedem Apostolicam,

et pro tuicione Curie Cantuariensis, appellatum, et per Officialem dicte

Curie inhibicio, et demum tuicio, eisdem Abbati et Conventui concessa ;

decretumque legitime et mandatum quod opus dicti Oratorii, sic incepti,

demolii etur. Et subsequenter in Curia Romana Causa inter dictos Abbatem
et Conventum et Fratres fuit, eciam ad supplicacionem et peticionem

dictorum Fratrum commissa in eadem Curia Auditori
;
qui demum seu-

tencialiter et diffinitive prouunciavit et declaravit dictum Oratorium iujuste

fuisse, et esse, edificatum, et super hoc nullum jus competivisse, vel com-
petere, Fratribus supradictis; eis imperpetuum silencium imponendo. Et
post hec, die xiiijma mensis Marcii, Anno Domini Millesimo CCCmo xliiij

,

venit ad dictam Villain de Dertemuthe dictus Frater Hugo, clanculo et

quasi subito, in habitu laicali, cum longo gladio et boculario, stricta botonata

et curta cota indutus, dicens se, in primo adventu suo, clavarium et minis-

trum Domini Regis, missum ad arrestandum naves ibidem ; et, iugressus

locum Fratrum predictorum, ibidem exuit cotam predictam, et induit se in

habitu pertinente ad statum Fratris Ordinis Heremitarum Sancti Augustini,

et statim assumpsit Baculum Pastoralem in manibus et Mitram posuit in

capite, ac Parochianos dicte Ecclesie de Tounstalle fecit vocari et in magna
multitudine congregari ; ac publice dixit et clamavit quod fuit Episcopus

de Damasco, missus ad Locum ipsum dictorum Fratrum per Dominum
nostrum Papam et per omnes Dominos Cardinales, ad consecrandum Ora-

torium suorum Fratrum ibidem ; et quod ipsi Fratres, in Curia Romana,
contra dictos Abbatem et Conventum habuerunt totam voluntatem suam
atque victoriam ; et sparsit aquam et circumivit Oratorium predietum. Et,

post hec, dictis parochianis et aliis Indulgencias eciam centum dierum
concessit, parvulos et pueros confirmavit et in fronte crismavit, Confessiones

dictorum parochianorum audivit, et quosdam excommunicatos a Canoue
illo Si quis, suadente diabolo propter injeccionem manuum violentam eciam

in dicta Villa commissam, ut dixit, absolvit, et Literas concessit taliter per

eum absolutis. Et postea ad tabernas multas in dicta Villa accessit et in

eis potavit, et ostendit mulieribus et maribus manum suam et queudam
anulum quern gestavit ; et dixit quod Dominus Papa manibus suis propriis

eum sibi dedit. Et, cum peteretur ab eo quare et quomodo talia in Dioctsi

aliena potuit facere, et diceretur sibi quod Dominus Exoniensis Episcopus
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A.T). Loca sue Diocesis dedicare, ac pueros confirmare, absolvere, et cetera facere

baberet, et non alius eo irrequisito, ipse respondit et dixit quod de ipso

Vol. I. Domino Episcopo non curavit, aliasque abusiones fecit et dixit, in Domini
nostri Pape et Dominorum Cardinalium Sedisque Apostolice, necnou
Ecclesie Exoniensis, scandalum et ignominiam

;
que, pro Religionis honore,

ad presens silencio committuntur.—Etsubsequenterdicti Magistri Joliannes

et Laurencius, prefatam Commissionem admittentes, dictum Archiepiscopum

juxta prefatos Articulos interrogarunt, et ipse Arcbiepiscopus, apud Lam-
betbe, in camera ibidem existens, responsiunes ad hujusmodi interrogatoria

dedit et fecit, tercio die mensis Septembris, Anno Domini Millesimo CCCmo
xlvij ino , Indiccione xv, Pontificatus Sanctissimi in Cbristo Patris et Domini,
Domini Clementis, Divina Providencia Pape Sexti, Anno sexto

; presentibus

Magistris Rogero Brian et Willelmo de Tirryngtone, Publieis Notariis, etc.,

sub bac forma,—Dominus Hugo, Arcbiepiscopus Damascenus, quoad pri-

mum Articulum, quo continetur quod ipse, xiiij die mensis Marcii, Anno
Domini Millesimo CCCm0 xliiij t0 , venit ad Villain de Dertemutbe, Exoni-
ensis Diocesis, clanculo, hoe fatetur dictus Dominus Archiepiscopus,

fol.149. et quod venit in habitu laicali, deferens gladium et non bokelarium ut
dicit, iudutus stricta botonata curta cota. Asserit, tamen, quod in decli-

nando versus Dertemutam, incipiendo iter suum a Cautebrigia, usque ad
Civitatem Exonie incedebat in habitu Ilegulari, duobus Fratribus sui

Ordinis concomitantibus eundem. Et dicit quod in Civitate predicta

recepit informacionem, a quibusdam amicis Ordinis sui, quod oportuit eum
incedere per quandam Villam de dominio Abbatis de Torre ; et quia
divulgatum erat quod venturus erat unus Episcopus apud Dertemuthe
ad consecrandum Cimiterium Oratorii Fratrum Sancti Augustini apud
Dertemuthe, parabantur, ut retulerunt dicti amici, tales insidie quod si

fuisset scitum ipsum tunc venisse ob illam causam, sui periculum corporis

incurrisset ; et ob illam causam, et non aliam, assumpsit sibi et induit pro
illo itiuere habitum secularem. Et incedendo in dicto itinere et habitu
pretendebat se clavarium Domini Regis, missum ad illas Partes ad arres-

tandum naves ibidem. Et fatetur quod ipse statim postquam ingressus

fuit Locum Fratrum apud Dertemuthe exuit cotam predictam, et induit
se in habitu pertinente ad statum Fratrum Ordinis Heremitarum Sancti
Augustini, et statim assumpsit Baculum Pastoralem in manibus et Mitram
posuit in capite, cum aliis indumentis sacris, ut dicit. Contenta, vero, in

Articulo, videlicet quod ipse parochianos Ecclesie de Tounstalle, Exoniensis
Diocesis, fecit vocari et in magna multitudine congregari, ac publice dixit

et clamavit quod fuit Episcopus de Damasco, missus ad Locum ipsorum
Fratrum per Dominum nostrum Papam, et per omnes Dominos Cardinales,

ad. consecrandum Oratorium suorum Fratrum ibidem, et quod ipsi Fratres
in Curia Romana contra Abbatem et Conventum de Torre habuerunt
totam voluntatem suam atque victoriam, negat. Quoad contenta in

Articulo, quod ipse sparsit aquam et circumivit Oratorium Fratrum pre-

dictorum ibidem, bee negat. Fatetur, tamen, quod ipse in Cimiterio
Fratrum ibidem benedixit aquam solempniter et earn sparsit in Cimi-
terium et circa illud ; et aream dicti Cimiterii, quantum in eo fuerat,

consecravit. Contenta insuper in Articulo, videlicet quod ipse parochianis

de Tounstalle et aliis presentibus in Consecracione Cimiterii predicti, quam
fecit quantum in eo erat, Indulgencias centum dierum concessit, negat.
Fatetur, tamen, quod, sub confidencia ratificacionis Diocesani, Indulgencias
xl dierum concessit eisdem interessentibus. Contentum, eciam, in Articulo,